



COMUNE DI VELLETRI

6° Settore – Servizio Viabilità

ELENCO PREZZI

NP 5- ripristino di pavimentazione in cubetti di selce o porfido, per cubetti fino alla dim.12x12 h 14 max (per una superficie minima giorno di 20 mq/giorno), previa rimozione dei cubetti e accatastamento degli stessi nei luoghi indicati dalla D.L., asporto della sabbia di allettamento e pulizia del fondo, fornitura a piè d'opera dei cubetti mancanti (calcolato in circa il 10% della superficie minima giorno), la posa in opera dei cubetti anche a figure geometriche su sottostante massetto esistente, compreso l'onere per l'interruzione intorno agli alberi, chiusini, pendenze, materiali di allettamento, battitura a mano e sigillatura dei giunti con emulsione bituminosa o malta cementizia all'uopo confezionata. Il tutto reso a perfetta regola d'arte e comprensivo di squadra operai composta da n° 1 operaio specializzato e n° 1 operaio comune, materiali, mezzi e attrezzature, trasporto e conferimento a discarica autorizzata (con obbligo di presentazione formulario vidimato dalla discarica), all'uopo necessari.

N.P.5 analisi prezzi				
	unità di misura	prezzo unit.	quantità	costo giornaliero
operaio specializzato	ora	€ 29,84	8,00	€ 238,72
operaio comune	ora	€ 27,60	8,00	€ 221,60
autocarro 80 ql (percorrenza media 50 km)	ql/km	€ 0,051	4000,00	€ 204,00
nolo di attrezzature (pala, piccone, ecc...)	ora	€ 1,50	8,00	€ 12,00
fornitura a piè d'opera di cubetti di selce o porfido	a corpo (2mq)	€ 36,00	1,00	€ 36,00
ballerina	ora	€ 8,26	4,00	€ 33,04
bitume liquido	ql.	€ 67,97	0,40	€ 27,19
sabbia	mc.	€ 14,32	7,00	€ 100,24
cemento in sacchette	cad.	€ 5,00	20,00	€ 100,00
compenso discarica	mc.	€ 13,00	1,80	€ 23,40
totale parziale				€ 995,79
costo sicurezza				€ 27,94
utile d'impresa				€ 95,93
spese generali				€ 137,18
costo totale al giorno				€ 1.256,84